[image: image3.png]Je e i BH BHEUE B

[image: image4.png]A | ARIEEE
o WS

[image: image5.png]&% LLits 13

关于做好2020年春季延期开学期间

中小学校学生在家学习辅导工作的通知

各县（市、区）教师进修学校、各中学：
为落实《福建省教育厅关于做好疫情防控延期开学期间中小学教育教学管理工作的指导意见》（闽教基〔2020〕2号）、龙岩市教育局《关于做好延期开学期间中小学教育教学管理工作的通知》（岩教办〔2020〕9号）精神，切实做好延期开学期间中小学校学生在家学习效率，提升学习辅导工作、学习辅导质量，现将有关事项通知如下：
一、各校应组织教师进入工作状态，认真开展本校学生情况和新学期教学工作的研究，并结合《关于做好2020年春季推迟开学工作安排的通知》（岩教研〔2020〕7号）精神，制定指导学生在家学习的教育教学管理和课程实施工作方案，使“一校一策”的学习辅导工作落到实处。
二、各校应根据工作方案和课程计划，充分利用网络平台[如国家网络云课堂（www.eduyun.cn)、福建省教育资源公共服务平台（www.fjedu.cn)、e龙岩名师课堂、广电网络互动电视绿色教育平台等]以及正规公益性教育资源平台或APP[如“人教点读APP”、“闽教高分APP”、新东方、学而思等]等，并在优选的基础上引导学生进行网络学习。
三、做好开学初各项教学准备工作。各县（市、区）教师进修学校、各学校应认真做好本学期教学、教研工作计划，谋划好学科技能大赛、新教材培训、质量监测、教学开放、基地校研讨、课题研讨、课堂教学评优、送教送培、大阅读教学研讨等活动。学校要认真做好开学前的各项准备工作，谋划好推迟开学对教学计划、课程安排影响的应对策略。
四、各校在利用网络资源组织线上学习时，应根据计划进度，细化学习要求、明确学习任务，通过微信、QQ等有效途径，做好学生学习的答疑、指导工作，并布置适量巩固性作业。任课教师和班主任应协同做好组织工作、监控学生学习情况，督促学生完成学习任务，班主任还应指导学生自我管理、合理作息。
五、各校要加强家校联系，引导家长重视做好学生思想教育、身体健康和心理健康指导，科学防控疫情；要求家长积极配合学校作息安排，引导学生有序、有效地加强学习生活管理；指导导学生利用各类公益平台开展研究性学习或项目式学习，激发学习兴趣，提高学习效率。
六、为做好2020届高、初中毕业班复习备考工作，我院组织高、初中学科专家工作室成员研制并开发高、中考专题复习网络课程，各校可根据实际组织相关学生学习（专题直播具体安排及组织学习方式见附件一、二、三，初中直播方式另行通知）。
七、各县（市、区）教师进修学校应加强指导、督促学校落实好相关工作，掌握学校开展学生在家学习的辅导、指导情况，及时帮助解决相关问题，并及时将本通知下发到各校。各学校应及时将本通知通知到学校每位教师和学生，并及时布置有关工作，指定专人负责各年段的推迟开学各项工作落实。
八、各县（市、区）教师进修学校于2月10日将本通知落实情况上报到市教科院高卫平处，邮箱：gwp92@126.com.
附件一： 高中各学科专题直播安排表
附件二： 初中各学科专题直播安排表
附件三： 高中专题直播线上组织学习方法
                  龙岩市教育科学研究院

                          2020年2月2日

附件：
一、高中各学科专题直播安排表
龙岩教育科学研究院2020年高三直播课程表（理科）
	日期
	时间
	节次
	科目
	授课教师
	直播课题

	2月4日（周二）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	徐岩
	论述类

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	连亮曦
	概率统计求解策略

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	黄明珠
	听力：分析2019年高考答题情况，提出备考建议和解题策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	物理
	刘成金
	带电粒子在磁场中有界磁场中的运动

	03:20-04:10
	第六节
	化学
	赖增荣
	化学平衡

	04:20-05:10
	第七节
	生物
	钟圣
	种群专题

	2月5日（周三）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	石国华
	实用类

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	郭小峰
	数列递推问题

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	刘美莲
	阅读理解（1）：着重介绍前面三篇的命题趋势与解题、备考策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	物理
	刘成金
	带电粒子在磁场运动的临界与极值问题

	03:20-04:10
	第六节
	化学
	廖思彬
	化学与STSE、传统文化

	04:20-05:10
	第七节
	生物
	张志颖
	群落的结构与演替

	2月6日（周四）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	林立琼
	文学类

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	罗柏生
	数列综合问题求解

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	阙笑梅
	阅读理解（2）：阅读D篇的命题趋势和解题策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	物理
	张敬春
	物理模型应用专题

	03:20-04:10
	第六节
	化学
	吴菊华
	认识草酸

	04:20-05:10
	第七节
	生物
	林峻青
	生态系统的结构

	2月7日（周五）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	王如胜
	文言文阅读

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	饶智荣
	立体几何线面位置关系问题

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	刘美莲
	阅读理解（3）：阅读七选五的命题趋势和解题备考策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	物理
	张敬春
	物理模型应用专题

	03:20-04:10
	第六节
	化学
	刘志峰
	工业流程专题复习

	04:20-05:10
	第七节
	生物
	曹茂辉
	生态系统的能量流动1

	2月9日（周日）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	刘晓曼
	诗歌鉴赏

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	廖可媛
	解三角形

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	赖伟昌
	完形填空：完形填空试题文本的解读

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	物理
	梁泽君
	带电粒子在复合场中的运动

	03:20-04:10
	第六节
	化学
	李元华
	有机实验题结题建模

	04:20-05:10
	第七节
	生物
	曹茂辉
	生态系统的能量流动2

	2月10日（周一）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	陈芳
	语言运用

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	刘忠寿
	三角函数图像与性质

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	沈才华
	完形填空：完形填空试题的词汇特征及设题特点

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	物理
	梁泽君
	带电粒子在复合场中的运动

	03:20-04:10
	第六节
	化学
	王道灵
	电化学专题复习

	04:20-05:10
	第七节
	生物
	刘焕书
	物质循环和信息传递

	2月11日（周二）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	陈志芳
	语言运用

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	林志坤
	圆锥曲线的定点、定值问题

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	范宏莲
	语法填空：命题特点和解题、备考策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	物理
	温永银
	力与物体的平衡

	03:20-04:10
	第六节
	化学
	邹国华
	水溶液中的图像分析

	04:20-05:10
	第七节
	生物
	傅四兰
	种子专题复习

	2月12日（周三）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	苏秀扬
	作文

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	连亮曦
	解析几何转化与化归技巧

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	林振麟
	短文改错：命题特点及解题、备考策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	物理
	温永银
	力与物体的平衡

	03:20-04:10
	第六节
	化学
	童文昭
	晶体结构的相关计算

	04:20-05:10
	第七节
	生物
	周荣光
	异常配子的产生-题型解析

	2月13日（周四）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	谢亮超
	作文

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	钟晓斌
	应用基本不等式解决圆锥曲线中的最值问题

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	唐日泾
	书面表达（1）感谢信、介绍信和推荐信（求职信）的命题特点和解题思路

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	物理
	刘晓涛
	电磁感应的综合应用

	03:20-04:10
	第六节
	化学
	曾文峰
	必考有机专题突破

	04:20-05:10
	第七节
	生物
	王小夏
	微生物的实验室培养

	2月14日（周五）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	林立琼
	文学类

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	廖占荣
	导数热点问题（极值、零点、恒成立等）

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	华雪清
	书面表达（2）建议信、投诉信和邀请信的命题特点和解题思路

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	物理
	刘晓涛
	电磁感应的综合应用

	03:20-04:10
	第六节
	化学
	曾文峰
	必考有机专题突破

	04:20-05:10
	第七节
	生物
	钟碧瑾
	教材基础实验专题

	2月15日（周六）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	徐岩
	作文

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	李永彬
	不等式恒成立问题的转化策略

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	罗建红
	书面表达（3）申请信、求助信和祝贺信的命题特点和解题思路

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	物理
	王林焕
	动力学三条解题路径

	03:20-04:10
	第六节
	化学
	杨梓生
	备考复习如何回归教材

	04:20-05:10
	第七节
	生物
	张雪华
	实验与探究能力能力训练专题

龙岩教育科学研究院2020年高三直播课程表（文科）
	日期
	时间
	节次
	科目
	授课教师
	直播课题

	2月4日（周二）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	徐岩
	论述类

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	谢秀娟
	解三角形

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	黄明珠
	听力：分析2019年高考答题情况，提出备考建议和解题策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	政治
	林  峰
	政治选择题解题策略（通类通法）

	03:20-04:10
	第六节
	历史
	李义初
	中外古代史历史阶段特征

	04:20-05:10
	第七节
	地理
	梅国红
	逆温

	2月5日（周三）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	石国华
	实用类

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	邱星明
	三角函数图像与性质

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	刘美莲
	阅读理解（1）：着重介绍前面三篇的命题趋势与解题、备考策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	政治
	罗艳红
	政治漫画、图表选择题专项突破

	03:20-04:10
	第六节
	历史
	傅国兴
	中外近代史历史阶段特征（一）

	04:20-05:10
	第七节
	地理
	陈世珩
	河流与航运

	2月6日（周四）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	林立琼
	文学类

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	陈松
	数列的通项

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	阙笑梅
	阅读理解（2）：阅读D篇的命题趋势和解题策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	政治
	罗伟华
	经济生活推导式选择题专项突破

	03:20-04:10
	第六节
	历史
	傅国兴
	中外近代史历史阶段特征（二）

	04:20-05:10
	第七节
	地理
	吕福福
	农业覆盖

	2月7日（周五）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	王如胜
	文言文阅读

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	兰琼
	数列的求和

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	刘美莲
	阅读理解（3）：阅读七选五的命题趋势和解题备考策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	政治
	邹冠华
	经济生活曲线题专项突破

	03:20-04:10
	第六节
	历史
	周维美
	中外现代史历史阶段特征

	04:20-05:10
	第七节
	地理
	张功本
	凌汛

	2月9日（周日）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	刘晓曼
	诗歌鉴赏

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	陈美兰
	圆锥曲线的定点、定值问题

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	赖伟昌
	完形填空：完形填空试题文本的解读

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	政治
	邱宏桂
	政治非选择题解题策略（通类通法）

	03:20-04:10
	第六节
	历史
	吴富林
	高考选择题的解答方法（一）

	04:20-05:10
	第七节
	地理
	黄其顺
	桥梁

	2月10日（周一）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	陈芳
	语言运用

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	邱冬兰
	三角函数综合应用

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	沈才华
	完形填空：完形填空试题的词汇特征及设题特点

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	政治
	罗艳红
	政治“是什么类”非选择题专项突破

	03:20-04:10
	第六节
	历史
	吴富林
	高考选择题的解答方法（二）

	04:20-05:10
	第七节
	地理
	钟华胜
	产业集群与产业关联度

	2月11日（周二）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	陈志芳
	语言运用

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	谢秀娟
	基本不等式求最值

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	范宏莲
	语法填空：命题特点和解题、备考策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	政治
	邱宏桂
	政治“为什么类”非选择题专项突破

	03:20-04:10
	第六节
	历史
	江子磐
	高考第41题的解答方法及示例

	04:20-05:10
	第七节
	地理
	李秀菊
	梯田

	2月12日（周三）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	苏秀扬
	作文

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	陈锦添
	离心率的求法

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	林振麟
	短文改错：命题特点及解题、备考策略

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	政治
	罗燕平
	政治“怎么办类”非选择题专项突破

	03:20-04:10
	第六节
	历史
	周维美
	高考第42题的解答方法及示例

	04:20-05:10
	第七节
	地理
	曾尚锦
	雪线

	2月13日（周四）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	谢亮超
	作文

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	邱星明
	函数零点问题的常用解法

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	唐日泾
	书面表达（1）感谢信、介绍信和推荐信（求职信）的命题特点和解题思路

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	政治
	温华盛
	政治“怎么样类”非选择题专项突破

	03:20-04:10
	第六节
	历史
	李义初
	高考选考改革模块题的解答方法

	04:20-05:10
	第七节
	地理
	梅国红
	河流阶地

	2月14日（周五）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	林立琼
	文学类

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	林荣生
	利用基本不等式解与三角形有关的问题

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	华雪清
	书面表达（2）建议信、投诉信和邀请信的命题特点和解题思路

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	政治
	温荣元
	政治“是如何类”非选择题专项突破

	03:20-04:10
	第六节
	历史
	竭蔚
	2020年高考复习重点问题解析（一）

	04:20-05:10
	第七节
	地理
	陈世珩
	“收-支”思维模型在高中地理解题中的应用

	2月15日（周六）
	上午
	08:10-09:00
	第一节
	语文
	徐岩
	作文

	09:10-10:00
	第二节
	数学
	陈锦添
	不等式恒成立问题的转化策略

	10:00-10:40
	第三节
	体育锻炼

	10:40-11:30
	第四节
	英语
	罗建红
	书面表达（3）申请信、求助信和祝贺信的命题特点和解题思路

	下午
	02:20-03:10
	第五节
	政治
	邱宏桂
	政治“认识类”非选择题专项突破

	03:20-04:10
	第六节
	历史
	竭蔚
	2020年高考复习重点问题解析（二）

	04:20-05:10
	第七节
	地理
	吕福福
	三角洲

二、初中各学科专题直播安排表
	时间
	科目
	授课教师
	课程内容

	2月
9日（周日）

	上午

	8:00—8:45
	语文
	杨萍
	《名著阅读复习指导》（一）

	8:55—9:40
	数学
	廖易新
	一元二次方程

	10:10—0:55
	英语
	叶小晓
	中考英语听力专题指导

	11:05—11:50
	历史
	赖春荣
	1919-1949（中共历程）

	下午
	2:30—3:15
	物理
	汤晨怡
	易错易混力学（一）

	3:25—4:10
	化学
	李森鸿
	和氧元素一起去旅行(1)

	地理
	刘建辉
	《等高线》专题复习

	4:20—5:05
	道德与法治
	吴丽兰
	七上第一、第二单元

	2月10日（周一）

	上午
	8:00—8:45
	数学
	涂永长
	二次函数（1）

	8:55—9:40
	英语
	陈景园
	中考英语完形填空专题指导

	10:10—10:55
	语文
	杨萍
	《名著阅读复习指导》（二）

	11:05—11:50
	化学
	李森鸿
	和氧元素一起去旅行(2)

	下午
	2:00—3:15
	历史
	陈文彬
	《近三年中考历史点分析》

	3:25—4:10
	道德与法治
	陈松香
	七上第三、第四单元

	生物
	徐晖
	预防传染病

	4:20—5:05
	物理
	陈幼玮
	易错易混力学（二）

	2月11日（周二）

	上午
	8:00—8:45
	数学
	涂永长
	二次函数（2）

	8:55—9:40
	英语
	童丽华
	中考英语阅读理解专题指导

	10:10—10:55
	语文
	李永玉
	古诗词阅读复习建议及答题策略（一）

	11:05—11:50
	道德与法治
	林 梅
	七年级下册重难点知识梳理

	下午
	2:30—3:15
	历史
	杨佳攀
	材料论述题解题方法指导

	3:25—4:10
	化学
	赖天浪
	水及其变化专题复习

	地理
	林静
	地理中考专题复习《经纬网》

	4:20—5:05
	物理
	袁超
	易错易混光学

	2月12日（周三）
	上午
	8:00—8:45
	英语
	陈大腾
	中考英语短文填空专题指导

	8:55—9:40
	语文
	李永玉
	古诗词阅读复习建议及答题策略（二）

	生物
	黄剑萍
	植物的主要类群（苔藓植物、蕨类植物）

	10:10—10:55
	数学
	邓秀荫
	旋转

	11:05—11:50
	物理
	张永龙
	易错易混热学

	下午
	2:30—3:15
	历史
	张益玲
	基于前后联系的历史复习方法指导－以民族交融专题为例

	3:25—4:10
	化学
	罗月旺
	氧气、二氧化碳的实验室制取

	4:20—5:05
	道德与法治
	阙祥寿
	八年级上册重难点知识梳理

	2月13日（周四）
	上午

	8:00—8:45
	英语
	张文清
	中考英语情景交际专题指导

	8:55—9:40
	语文
	李文镪
	一人一事记叙文写作提分策略（上）

	地理
	郑振月
	地理中考专题复习《气候》

	10:10—10:55
	数学
	张志强
	圆（1）

	11:05—11:50
	历史
	陈冰蕾
	中国近代化探索

	下午
	2:30—3:15
	道德与法治
	罗玉华
	选择题解题策略

	3:25—4:10
	化学
	邓锦松
	化学方程式书写与应用

	4:20—5:05
	物理
	张琼如
	易错易混电学（一）

	2月14日（周五）
	上午

	8:00—8:45
	英语
	毛大韵
	中考英语看图写话专题指导

	8:55—9:40
	语文
	李文镪
	一人一事记叙文写作提分策略（下）

	生物
	彭慧敏
	植物的主要类群（种子植物）

	10:10—10:55
	数学
	张志强
	圆（2）

	11:05—11:50
	化学
	张聪伟
	走进有意义、有价值的定量计算

	下午
	2:30—3:15
	道德与法治
	罗玉华
	漫画题解题策略

	3:25—4:10
	历史
	赖春荣
	搭建知识框架 实现高效复习
——以八年级上册为例

	4:20—5:05
	物理
	罗玉华
	漫画题解题策略

	2月15日（周六）
	上午
	8:00—8:45
	英语
	余军
	中考英语写作专题指导

	8:55—9:40
	语文
	谢丽娜
	非连续性文本阅读提分策略

	地理
	童纪章
	世界区域专题复习

	10:10—10:55
	数学
	吴永春
	反比例函数

	11:05—11:50
	道德与法治
	林晓琴
	判断说理题解题策略

	下午
	2:30—3:15
	化学
	张聪伟
	金属的化学性质单元复习

	3:25—4:10
	生物
	施燕云
	动物的主要类群（无脊椎动物）

	4:20—5:05
	物理
	温超峰
	初中物理函数图像专题复习策略

三、高中专题直播线上组织学习方法
方式1：利用网络线上学习
一、学生注册和选课流程
1.扫码关注“阳光网络课堂”微信公众号；

2.进入微信公众号，点击“课程邀请码”，并输入邀请码:语文：990318、文科数学：110510、理科数学：379409、英语：446173、政治：314229、历史：645448、地理：433752、物理：147798、化学：222474、生物：472218。先添加文理共享的邀请码并完成实名认证，再根据自己是文科生还是理科生添加另一个课程邀请码（每个学生限选两个邀请码，不能既选文又选理）；实名认证过程中填写学校名称全称为：龙岩教育科学研究院，如实选择年级和班级，务必填写真实姓名；
3.点击“立即报名”，首次关注需要注册账号，编辑后点击“确定”；
4.选择“去结算”，确认课程信息无误，点击“确认支付”（免费），订单支付成功；
5.下载阳光网络课堂App，注册手机号登录，我的课程查看，静待直播开始；
6.所有课程观看完后还需再次观看，可以点击我的课程，继续学习，课程回放，观看课程回放；
	[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	微信公众号
	APP下载

二、上课方式：
1.手机或平板“下载阳光网络课程”APP听课（用关注微信公众号注册的手机号和密码登录）；
2.电脑端在360安全浏览器/谷歌浏览器输入网址：fudao.xuetang365.com进入网站听课（用关注微信公众号注册的手机号和密码登录）。
备注：请各位同学确保网络流畅环境下上课。
三、“阳光网络课堂”（学生端）听课操作说明

（一）、如何进入直播间

手机/平板端：点击“APP”→ “我的课程”→“进入直播间”；

电脑端：登录网址：fudao.xuetang365.com→登录账号、密码→“我的课程”→ “进入直播间”。

（二）、如何与老师连麦

①
 手机/平板端

在手机/平板APP申请连麦时，点击屏幕右上方的“小手”/“小话筒”→“举手发言”即可申请语音通话（苹果手机显示“小手”图标、安卓手机显示“电话”图标），示例图如下：

[image: image6.png]e

o T

[image: image7.png]B I TR IR Y R

② 电脑端（备注：如需连麦，请提前准备耳麦）

和APP连麦方式相同，老师开启连麦功能后，学生申请连麦，点击屏幕左下方“小话筒”即可申请语音通话。示例图如下：

方式2：利用龙岩广电网络学习
在网络直播后的第二天，在广电网络互动电视绿色教育平台点播收看。方式：龙岩广电网络点播路径:互动专区-龙岩-绿色教育平台-龙岩教育之窗。
   抄送：各县（市、区）教育局。
（教师端点击“接通”后，连麦申请成功，就能通话了）

（教师端开启连麦后，学生端点击“小手”申请语音通话）

3